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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Podhorszki István polgármester

ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK

A veszélyhelyzet kihirdetéséről és 
a veszélyhelyzeti intézkedések ha-
tálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) 
Kormányrendeletre és a katasztrófavé-
delemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. 
évi CXXVIII. törvény a 46. § (4) be-
kezdésének rendelkezésére tekintettel a 
Képviselő-testületek 2020. november 4. 
óta nem ülésezhetnek. A képviselő-testü-
let hatáskörében eljárva a polgármester 
hoz döntéseket azokban az ügyekben, 
amelyek már folyamatban voltak, vagy 
intézésük nem tűr halasztást a tárgya vagy 
a határideje miatt. 

2021. február hónapban a következő 
döntések születtek:

Elfogadásra került a polgármester sza-
badságának ütemezéséről, valamint a képvi-
selők vagyonnyilatkozattételi kötelezettsé-
gének teljesítéséről és a polgármester 2021. 
évi cafetéria-juttatásáról szóló határozat. A 
polgármester elfogadta az önkormányzat 
és intézményei 2021. évi költségvetéséről 
szóló 1/2021.(II.11.) önkormányzati ren-

deletet. Elfogadta a Fejér 
Megyei Kormányhivatal 
Kormánymegbízottjának 
törvényességi felhívását a 
Kápolnásnyék 58 és 66/1 
hrsz-ú ingatlan forgalomké-

pessé minősítéséről és értékesítéséről, dön-
tött a szerződés semmisségéről.  A Községi 
könyvtár helyiség és a Kápolnásnyék, 
Semmelweis tér 1/A/2. szám alatti önkor-
mányzati lakás bútor felújítására bruttó 
360.553.-Ft összeget biztosított. Hozzájárult 
a Kápolnásnyék 1053/1 hrsz-ú ingatlanról 
történő, 1966 óta fennálló építési tilalom 
törléséhez. Döntött a Fő utca 706/2 hrsz-ú 
önkormányzati ingatlant Frits Péter részére 
értékesítéséről, az ingatlan vételárát (érték-
becslés alapján) bruttó 4.500.000.-Ft-ban 
határozta meg. A bölcsőde víziközmű ter-
veinek (ivóvíz- és szennyvízbekötés, csa-
padékvíz elvezetés) elkészítésével Katona 
Ottó egyéni vállalkozó építőmérnököt bízta 
meg 570.000 Ft tervezési díj ellenében.

2021. március hónapban a következő 
döntéseket hozta a polgármester:

Jóváhagyta a község településszer-
kezeti tervének módosításáról szóló  
határozatot, valamint a Helyi Építési 
Szabályzat módosítását. Pályázatot nyúj-
tott be 17.809.863,-Ft összegű fejlesz-
tési támogatás igénylésére a Kutas sor 
és Bem utcai járda felújítására vonatko-
zóan, melyhez nyertes pályázat esetén 

9.589.927.-Ft önerőt kell biztosítania 
az önkormányzatnak. Elfogadta az ön-
kormányzat által biztosított szociális ét-
keztetés szakmai programját, valamint 
a szociális étkeztetés szolgáltatási ön-
költségének számítását és a szolgáltatás 
intézményi térítési díját. Hozzájárult, 
hogy a Kápolnásnyék 1101/36 hrsz, 
1101/10 hrsz és 1101/39 hrsz alatti in-
gatlanok övezeti besorolása „Falusias 
lakóterület építési övezetre” módosul-
jon a meglévő területfelhasználási rend-
szerhez igazodóan. Több kápolnásnyéki 
kisgyermek bölcsődei ellátásához nyúj-
tott segítségként ellátási szerződést kö-
tött a  Csimpilimpi Nonprofit Kft-vel, 
az Ákombákom Családi Bölcsőde fenn-
tartójával. A Kápolnásnyéki Napsugár 
Óvoda 2021/2022. nevelési évre történő 
beiratkozás időpontját 2021. május 3. 
és 6. napja közti időtartamban határozta 
meg. Elfogadta a Hazai Kommunális Kft 
(a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtését közszolgáltatóként 
végző cég) által készített, 2020. évre vo-
natkozó, 1 m3-re vetített részletes költ-
ségelszámolását. Rendeletet alkotott az 
avar és a kerti hulladék nyílttéri égetésé-
nek szabályairól, mely szerint 2021. ápri-
lis 30. napjáig szerdai és szombati napo-
kon lehetőséget biztosított a kerti száraz 
zöldhulladék elégetésére.

2021. április hónapban a következő 
ügyekben döntött a polgármester:

A TOP-1.4.1-19-FE1-2019-00009 
azonosítószámú, „Bölcsőde építése 
Kápolnásnyéken” című projekt nemzeti 
eljárásrend szerinti nyílt közbeszerzési 
eljárását érvényesnek és eredményesnek 
nyilvánította, az eljárás nyerteseként a 
KÁP-NYÉK ÖKOBAU Kft-t hirdette 
ki. A képviselő-testületi jegyzőkönyvek 
bekötésére maximum bruttó 1 millió fo-
rint fedezetet biztosított, mely munkával 
az Oliton Nyomdaipari Kft-t bízta meg. 
Bruttó 24.637.533.-Ft fedezetet biztosított 
az önkormányzat 2021. évi költségvetése 
terhére a Fő utca és a Gárdonyi út közöt-
ti jelzőlámpás gyalogátkelő kiépítésére, 
a hamarosan megkezdődő munkát az 
Útéppark Kft végzi.

A fenti döntésekről bővebb információt 
az önkormányzat honlapján találhatnak.

A következő folyamatban lévő ügyek-
ről szeretnénk még tájékoztatni Önöket.

2020. márciusában pályázatot nyúj-
tottunk be az Önkormányzati épületek 
energetikai korszerűsítése TOP-3.2.1-16 

kódszámú pályázati kiírásra a polgármes-
teri hivatal, az óvoda és az orvosi rendelő 
napelemes rendszerrel történő kiépítésére, 
ezáltal jelentősen csökkenteni tudnánk az 
intézmények rezsiköltségét. A pályázatok 
elbírálásáról sajnos még mindig nem szü-
letett döntés.

Önkormányzatunk a Magyar Falu 
Program „Orvosi eszköz 2020” című pá-
lyázat keretében közel 3 millió forint tá-
mogatásban részesült, melyből a fogorvo-
si rendelőbe szereztünk be egy autokláv 
berendezést, valamint a gyermekorvosi és 
védőnői szolgálatot tudtuk több, az egész-
ségügyi alapellátáshoz szükséges eszköz-
zel támogatni.

Folyamatban van a temetői urnafal 
bővítése, melynek kivitelezéséhez szin-
tén a Magyar Falu Program „Temetői 
infrastruktúra fejlesztése” tárgyú projekt 
elnyert 5 millió forintos támogatása biz-
tosít fedezetet.

Folyamatban van a Vasvári utca aszfalt-
burkolattal történő felújítása, a Fő utca és 
a Gárdonyi út közötti jelzőlámpás gya-
logátkelő kiépítése, valamint az Arany 
János utca és az Ország út közti területen 
egy szabadtéri sportolást biztosító sport-
park, pihenőpark kiépítése.

Továbbra is kérni szeretnénk a lakos-
ságot, amennyiben bármilyen az önkor-
mányzattal, a településsel, a beruházá-
sokkal, a képviselő-testület vagy a közös 
hivatal működésével kapcsolatos észre-
vételük, kérdésük, javaslatuk van, ezu-
tán is forduljanak hozzánk bizalommal. 
Minden megkeresésre, ami akár levél-
ben, e-mailben vagy személyesen érke-
zik hozzánk (nem Facebookon), kész-
séggel válaszolunk.

Podhorszki István 
polgármester
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INTERJÚ SZABÓNÉ  
ÁNOSI ILDIKÓ  
JEGYZŐ ASSZONNYAL

Szabóné Ánosi Ildikó jegyző

ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK

Interjú-sorozatunk következő alanya 
egy olyan hölgy, aki egyszemélyben 
három település (Kápolnásnyék, Nadap 
és Vereb községek) jegyzői feladatát 
látja el, mely jelen helyzetben – lás-
suk be – nem kis kihívást jelenthet. 
Bevallom, nehezen állt kötélnek, ép-
pen ezért is fontos most ez a pár sor 
róla, ill. vele.

2018. májusi számunkban ugyan ké-
szült egy bemutatkozó riport jegyző 
asszonyról, de annyi minden történt 
azóta, és annyi, eddig meg nem fogal-
mazott kérdésünk lenne. Tudjuk, hogy 
2000 márciusától dolgozik a kápol-
násnyéki hivatalnál. Gondolta volna 
akkor, kezdő gyámügyi ügyintézőként, 
hogy egyszer jegyzőként fogja ellátni 
feladatát ugyanennél a hivatalnál?

Őszintén szólva álmomban sem gon-
doltam volna. Olyannyira, hogy mikor 
a felkérést kaptam e feladatkör ellátá-
sára, sokáig hezitáltam, hogy elvállal-
jam-e. Tettem ezt annak ellenére, hogy 
előtte már aljegyzői munkakörben is 
volt lehetőségem megismerni mindhá-
rom település erősségeit, a polgármes-
terek és testületeik elképzeléseit, eset-
leges gondjait. Bízom benne, ők is úgy 
látják, nem volt rossz döntés és több 
éves szakmai tapasztalatommal segít-
ségükre lehetek.

Megítélése szerint mennyiben speci-
ális területe a közigazgatásban a jegy-
zői feladatok ellátása?

A jegyzői munkakör rendkívül szél-
eskörű és összetett. Alapvetően a jegy-
ző a felelős a Közös Hivatal és az ön-
kormányzatok eredményes, törvényes 
munkájáért. A jegyzőnek folyamatosan 
követnie kell a jogszabályi előírásokat, 
azok változásait, a rendeleteket, sza-
bályzatokat, s bár a maga szakterüle-
tén minden kollega maximális tudással 
bír, a feladatok végleges eredménye és 
törvényessége a jegyző felelőssége. Ez 
kiterjed mind az adó, mind a szociális, 
mind a településrendezési, az igazgatá-
si ügyekre, a pénzügyi területre és még 
sorolhatnám. Már a kezdeteknél tisztá-
ban voltam vele, hogy ugyan a felelős-
ség egyszemélyes, ez csakis egy lojális 

és fegyelmezett csapat-
tal, szoros együttműkö-
dés mellett valósítható 
meg. Szerénység nélkül 
mondhatom, jó és haté-
kony munkakapcsolatot 
sikerült kialakítanom a 
települések polgármeste-
reivel, a képviselőkkel és 
közvetlen munkatársaim-
mal is. Számomra mindig 
is fontos volt a konstruk-
tív, összhangban történő 
munka. Ez eredményes-
ségünk záloga. 

A már több, mint egy 
éve fennálló pandémiás 
veszélyhelyzet milyen új feladatokat, 
helyzeteket teremtett a feladatellátása 
során?

Úgy gondolom a kialakult helyzet 
mindenkinek feladta a leckét függet-
lenül attól hol és milyen munkakörben 
dolgozik. Ennek fényében és szemé-
lyiségemből adódóan most is a tole-
rancia volt az elsődleges, még akkor 
is, ha a kötelezően ellátandó feladatok 
határideje változatlanul szűkös. A ve-
szélyhelyzet alatt megváltozott a hi-
vatal munkarendje, de a „home office” 
munkarendben is helyt álltak a kollé-
gák, akikre mindig lehetett és lehet is 
számítani és abszolút segítőkészek. 
Az elmúlt egy év alatt sem csökkent a 
feladatok mennyisége, újabb hatáskö-
rök kerültek az önkormányzatokhoz, 
jegyzőkhöz. Kollegáimmal ezeket is a 
legmagasabb színvonalon igyekszünk 
ellátni. A pandémiás helyzet is adott 
új feladatokat (pld. idősek és bete-
gek ellátásának megszervezése), de 
úgy érzem sikeresen teljesítettük eze-
ket, bár nem minden nehézség nélkül. 
Munkatársaim mellett hálás vagyok 
családomnak is, hogy mai napig to-
lerálják, ez a munkakör nem „napi 8 
órás” munka.

Mivel foglalkozik szívesen szabadi-
dejében?

Igyekszem a lehető legtöbb időt 
családommal - két felnőtt lányommal 
és a férjemmel -, barátokkal tölteni.  

Az igazi „én-időt” számomra az olva-
sás jelenti; ez az, ami igazán kikapcsol. 
Van, hogy a kedvenc könyveim újra és 
újra elolvasom, s még ekkor is felfede-
zek bennük valami újabb gondolatot, 
mondanivalót, melytől még kedveseb-
bek lesznek számomra. Ugyan minden 
műfajt szeretek, mégis talán a törté-
nelmi és kalandregények a hozzám 
közelebb állóak. Kikapcsol az otthoni 
veteményes és virágos kertben végzett 
munka is, de erre sajnos egyre keve-
sebb idő jut.

Hogyan látja a település jövőjét?

Amennyiben az az ütemű fejlő-
dés, ami az utóbbi évekre jellemző 
Kápolnásnyéken, folytatódni tud, ak-
kor – ahogy mondani szoktuk – határ 
a csillagos ég. Eredményes és szigorú 
pénzügyi gazdálkodásunknak, vala-
mint a kormány által meghirdetett pá-
lyázati lehetőségek maximális kiak-
názásának köszönhetően tudtunk sok 
mindent megvalósítani. Természetesen, 
ahogy eddig is, mi továbbra is azon 
dolgozunk, hogy a település még él-
hetőbb és szerethetőbb legyen, minden 
korosztály megtalálja nálunk a számá-
ra legfontosabbat, amiért érdemes itt és 
most Kápolnásnyéken élni. Bőven van 
még mit tenni ezért, de vannak újabb 
terveink és igyekezetünk nem lankad a 
növekvő terhek ellenére sem.

Készítette: Támis Orsolya
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TISZTELT KÁPOLNÁSNYÉKI LAKOSOK!
A koronavírus-járvány harmadik hul-

láma sajnos településünket is elérte, 
Kápolnásnyéken is folyamatosan nő a 
koronavírussal fertőzött, tüneteket muta-
tó betegek száma. Ezúton is jobbulást és 
gyors felépülést kívánunk nekik.

A járványügyi adatok továbbra is in-
dokolják a szigorú védelmi intézkedé-
sek fenntartását. Továbbra is arra kérem 
Önöket, hogy a Kormány intézkedése-
it tartsák be, viseljenek szájmaszkot, 
tartsák a szociális távolságot, és lehe-
tőség szerint minél kevesebb emberrel 
érintkezzenek, ezzel is csökkentve a 
fertőzésveszélyt. 

A Kormány döntése értelmében az 
óvodák és az általános iskolák 2021. 
április 19-től visszatérnek a megszokott 

munkarendhez. Kérem a szülőket és a 
gyermekeket, hogy a nevelési-oktatási 
intézményekben előírt járványügyi elő-
írásokat vegyék nagyon komolyan, és 
tartsák be a szabályokat, valamint azt is 
kérjük a szülőktől, hogy a legenyhébb 
tünetek jelentkezése esetén se engedjék 
közösségbe a gyermekeket.

A járványügyi helyzetre tekintettel a 
Kápolnásnyéki Közös Önkormányzati 
Hivatalnál a személyes ügyfélfogadás 
továbbra is szünetel. Kérjük Önöket, 
hogy az ismert elérhetőségeken, telefo-
non, e-mailben keressék ügyintézőinket.

Akik betegség, vagy egyéb ok miatt 
önmaguk ellátásáról átmenetileg nem tud-
nak gondoskodni, a továbbiakban is for-
duljanak hozzánk bizalommal, segítünk 

a bevásárlásban, gyógyszerkiváltásban 
vagy egyéb szükséges teendők ellátásban.

Köszönöm a lakosság eddigiekben 
tapasztalt fegyelmezett viselkedését, 
azonban, mivel a járványt csak együtt, 
összefogással győzhetjük le, továbbra is 
arra kérek mindenkit, hogy mind a maga, 
mind a környezetében élők, főleg az idő-
sek védelme érdekében tartsa be a járvá-
nyügyi intézkedéseket, és amennyiben 
segítségre van szüksége, jelentkezzen az 
ismert telefonszámokon.

Vigyázzanak magukra, vigyázzunk 
egymásra!

Tisztelettel:
Podhorszki István

polgármester

 TISZTELT LAKOSSÁG!

Községünk arculata a település egé-
szét tekintve mára már egységes, mely-
hez nagyban hozzájárul, hogy a lakosok 
többsége az ingatlanok előtti járdasza-
kaszt, zöldterületet, illetőleg az úttestig 
terjedő teljes területet rendben tartja, 
gondozza. Az elmúlt évekhez hasonlóan 
kérnénk a Tisztelt Lakosságot, hogy a 

jövőben is segítsék munkánkat és ugyan-
ilyen igényességgel gondozzák a terü-
leteket, ezzel is hozzájárulva a tiszta és 
egységes településképünkhöz.

Bízva a lakosság együttműködésében 
és további segítségében!

Podhorszki István 
polgármester

Anyák napja alkalmából
sok szeretettel köszöntök 

minden édesanyát, nagymamát

Kápolnásnyék Község 
Önkormányzata nevében:

Podhorszki István
polgármester

ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK
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LAKOSSÁGI ELEKTRONIKAI  
HULLADÉK GYŰJTÉS!

2021. MÁRCIUS 15.

A VHG Nonprofit Kft. ezúton értesíti a Tisztelt Lakosságot, 
hogy elektronikai hulladék gyűjtést szervez az alábbiak szerint:

Elektronikai hulladék gyűjtés:
Időpont: 2021. MÁJUS 8. szombat (8.00 - 12.00 óra között)
Helyszín:  Kápolnásnyék, Fő utca 28.  

(Művelődési Ház mögött)

Az alábbi elektromos készülékeket vesszük át térítésmentesen, 
kizárólag az elszállítás napján:

• hűtőszekrény (egészben!), mosógép
• háztartási elektromos cikkek (kávédaráló, lemezjátszó, 

hajszárító, mikrohullámú sütő, porszívó, stb.)
• számítógépek, monitorok
• csatlakozók, kábelek, távirányítók 

televízió ( nem megbontott ,nem szétszerelt, ingatlanon-
ként 1 db) 

A helyszínen kérjük bemutatni a lakcímkártyáját!
Egyéb hulladékot a fent meghirdetett időpontban nem áll módunkban átvenni (pl. patronok, tonerek, elemek, akkumulátorok, 
kommunális hulladék, építési törmelék)!

Együttműködésüket köszönjük!

MEGEMLÉKEZÉS

Egy évvel ezelőtt nem gondoltuk 
volna, hogy lesz még egy év, amikor 
a covid19 vírus okozta járványhelyzet 
harmadik hulláma lehetetlenné teszi a 
számunkra oly kedves, nemzeti ünne-
pünkről történő nyilvános megemlé-
kezést. Pedig készültünk rá. Szerettük 
volna, ha a Vörösmarty tér megtelik 
ünneplőkkel. Szerettük volna, ha is-
kolánk diákjai elmondhatják versei-
ket. Szerettük volna, ha szép dallamok 
csendülnek fel. Szerettük volna, ha 
Marosánné dr. Gáti Gabriella ünnepi 
beszéde nem a kamerán keresztül szól 
településünk közösségéhez. És nem utol-
só sorban, szerettük volna, hogy együtt 
helyezzük el az emlékezés és a tisztelet 
virágait községünk emlékhelyénél. Nem 
tehettük meg. 

Örültünk tehát Lukács Ildikó művelő-
désszervező ötletének, hogy vegyük fel 
az ünnepi beszédet, majd az ünnepnapon 
jelenjen meg e beszéd a honlapunkon 
illetve a különböző közösségi fórumo-
kon. Így is lett. Köszönet illeti érte Pintér 
Beátát és Petres Lászlót.

Bízunk benne, hogy a körülmények 
adta lehetőségeket kihasználva, a nem-
zeti ünnephez méltó, de sajátos megem-
lékezés eljutott minden kápolnásnyéki, 
pettendi lakóhoz valamilyen módon!

Galambos Valéria
képviselő

ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK
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TISZTELT OLVASÓ!
Húsvéti tojáskeresés másként! Erre 

készültünk, figyelembe véve a lakosság 
részéről érkező jobbnál-jobb ötleteket is. 
Sajnos hiába terveztünk, szerveztünk a 
vírus közbe szólt és a korlátozások miatt, 
csak a falu ünnepi díszítését valósíthat-
tuk meg. Tettük ezt nagy szeretettel azért, 
hogy örömet szerezzünk az itt élőknek és 
az idelátogatóknak egyaránt. Sok új dolog 
mellett elkészültek a hagyományos szal-
mafigurák is, ahogy azt megboldogult al-
polgármester asszonyunk Reichenbachné 
Képíró Márti annak idején megálmodta. 
Akinek családja azóta is lelkesen részt 
vesz egy-egy alkotás megépítésében.

Köszönjük nekik és mind azoknak, akik 
valamilyen formában hozzájárultak, hogy 
színesebb, vidámabb legyen az ünnepünk!

Segítőink:
• Asztalos Kft.
• Földvári György
• Gyallai György
• Horváth Erika
• Hujber Péter és családja
• Pettendi kisbolt
• ME-Land Market Bt. 
• Fábián Attila és Évike
• Kápolnásnyék Község 

Önkormányzatának dolgozói
• Orisek Zsófia és ifj. Orisek László

ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK

KÖZLEMÉNY
KÖZTÜNK ÉLŐ 
HAJAS NORBERT 
ERŐEMELŐ, 
PARASPORTOLÓ

Napjainkban már településünkön is egyre több a kör-
nyezettudatosabb, a háztartásokban keletkező hulladé-
kot szelektíven gyűjtő, felelősségteljes lakos. Számukra 
egy jó hír: 

Kápolnásnyék Község Polgármestere Szolgáltatói 
Szerződést kötött a háztartásokban keletkező hasz-
nált sütőolaj és zsíradék gyűjtésére/leadására, így 
a lehetőség erre is biztosítva van. 
 
Leadási gyűjtőhelyeink:
Kápolnásnyék,  Fő u. 28. műfüves pálya bejáratánál  

2 db (sárga) 240 l Biotrans műanyag gyűjtő
Kápolnásnyék,  Kenessey u. 9. Közösségi Ház bejáratnál  

1 db (sárga) 240 l Biotrans műa. gyűjtő

Leadási időpontok:
Kápolnásnyék, Fő u. 28.  hétfő 08.00 – 18.00 óra között 

kedd-szerda-csütörtök-péntek 08.00 – 11.00 óra között
Kápolnásnyék, Kenessey u. 9. csütörtök 08.00 – 18.00 óra között

Lehetőség szerint kérjük a használt olajat műanyag flakonokban leadni!
Többé nem okoz gondot a háztartásokban a használt sütőolaj elhelyezése. Egyszerű, 
gyors megoldás, mert bizony számít hova kerül. 
Éljünk a lehetőséggel, óvjuk környezetünket.

LAKOSSÁGI HASZNÁLT SÜTŐOLAJ GYŰJTÉS

• Ovisok és szüleik
• Óvónők és dadusok
• Reichenbach Tibor és családja
• Szmilkóné Mendege Anikó
• Velkiné Mária
• Vurczinger Dávid
Külön köszönjük Lukács Ildikónak a 

szervezésben és a kivitelezésben nyújtott 
segítségét.

Tisztelettel:
Vurczinger Zsuzsanna 

Kulturális bizottság

Településünkön elő, Pettendi lako-
sú az a Hajas Norbert erőemelő pa-
rasportoló, aki többszörös világ- és 
Európa– bajnok. A legutóbbi lengyel-
országi megmérettetésben kétszeres 
Európa csúcsot állított fel, elnyerte 
az Európa Bajnoki címet. Sportolói 
teljesítménye, akaratereje, kitartása 
példakép lehet mindenki számára. Az 
Európa Bajnoki cím elnyeréséhez és 
a többszörös világbajnoki címhez, 
elnöki elismeréséhez, kiemelkedő 
sportteljesítményéhez ezúton is szív-
ből gratulálok! 

Podhorszki István 
polgármester
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SZERETETTEL KÖSZÖNTÜNK MINDENKIT!
KÁPOLNÁSNYÉK ÉS KÖRNYÉKE POLGÁRŐR ÉS ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET HÍREI

Egyesületünk kisebb átalakuláson 
esett át az utóbb időben. A polgárőrség 
mellé az önkéntes tűzoltás is bekerült a 
tevékenységeink közé. 

Mivel egyesületünk új belépő a tűz-
oltás/műszaki mentés területén, így sze-
retnénk segítséget kérni, hogy minél 
hamarabb meg legyen a szükséges fel-
szerelésünk hozzá.

Ha valakinél esetleg van olyan felsze-
relés, ruházat, eszköz vagy bármi, amit 
szívesen adományozna egyesületünknek 
és azt tudjuk hasznosítani, azt köszönettel 
fogadnánk. Leginkább a műszaki men-
tésre alapoznánk (baleset, viharkár, stb.), 
ehhez való eszközökre lenne szükségünk.

Önkéntes tevékenységünket termé-
szetesen ezután is a település érdekében 
végezzük.

Nagyon számítunk a helyi lakosok és 
vállalkozók segítségére ebben az amúgy 
sem könnyű helyzetben.

Amennyiben más módon szeretné tá-
mogatni egyesületünk fejlődését a len-
tebb megtalálható számlaszámon és/
vagy címen megteheti.

Kápolnásnyék és környéke PÖTE
2475 Kápolnásnyék Kossuth Lajos út 2.

Számlaszám: 
Takarékbank 73602048-10241600

Bajtársi üdvözlettel

Török Nándor elnök
Tel: +36 30 621 3262

INTÉZMÉNYEK-CIVIL SZERVEZETEK
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MERY STREEP HOLLYWOOD KIRÁLYNŐJE

KÁPOLNÁSNYÉKI KÖNYVTÁR,  
INFORMÁCIÓS ÉS KÖZÖSSÉGI HELY

KÖNYVAJÁNLÓ

Olvasóink figyelmébe ajánljuk…

A hatályos kormányrendelet értelmé-
ben sajnos a település könyvtára zár-
va tart. De ez idő alatt sem szeretnénk 
Kedves Olvasóinkat könyvtári informá-
ciók nélkül hagyni. A település honlap-
ján és a közösségi médiához csatlakoz-
va, könyvtárunk facebook csoportjában 
folyamatos információkat nyújtunk az 
érdeklődők számára. 

Online felületünkön már megjelent ese-
ményeket, felhívásokat szeretném kiemelni: 

• az ARCANUM Digitális 
Tudománytár szolgáltatásainak aján-
lása, mely kizárólag egy napra in-
gyenesen volt hozzáférhető. Ez egy 
digitális adattár, mely folyamatosan 
bővül, ahol tudományos- és szakfo-
lyóiratok, heti-és napilapok valamint 
lexikonok és tematikus könyvgyűjte-
mények legjava áll rendelkezésre.

• Márciusban itt került megosztásra a 
március 15.-ei eseményekről egy kis 
tudáspróba KVÍZ majd az 

• INTERNET FIESTA- DIGITÁLIS 
ÍRÁSTUDÁS, DIGITÁLIS 
TANULÁS, KÖNYVTÁR prog-
ramsorozatának lehetősége. 2021-
ben már 22. éve annak, hogy már-
ciusban a könyvtárak készülődnek 
az Internet Fiesta programjaira. Az 
Informatikai és Könyvtári Szövetség 
– a Nemzeti Kulturális Alap támo-
gatásával – ismét összehangolt ese-
ményekre biztatja az intézményeket.  

E-mail: nyekikonyvtar@gmail.com
 Tel.: 06-22-574-100  123 mellék

Ma a rendezvények célja a digitális 
írástudás terjesztése és az internet 
felhasználási lehetőségeinek minél 
szélesebb körű bemutatása.

• Településünk könyvtáraként mi is 
csatlakoztunk az országos program-
sorozathoz. Ez alkalomból készí-
tettünk egy Videó-és könyvajánlót, 
melynek apropóját az LGT zenekar 
megalakulásának 50. évfordulója 
adta! Programunk címe: Volt 1x1 
zenekar-LGT

• Április 11-én A magyar költészet nap-
ja alkalmából online felületünkön kér-
tük a csoport tagjait, hogy a Posztolj 
verset!- kampányhoz csatlakozzanak.

Reméljük könyvtárunk hamarosan 
újra látogathatóvá válik minden érdek-
lődő számára, de addig is szeretnénk 
egy kis könyvajánlóval kedveskedni ol-
vasóink számára, mely a könyvtárunk-
ban megtalálható és a nyitást követően 
kölcsönözhető.

Lukács Ildikó, könyvtár

Merryl Streep korunk legünnepeltebb színésznője, neve évtizedek óta fogalom vi-
lágszerte. Valóságos kaméleonként olvad bele minden egyes szerepébe, és soha nem 
játszik kétszer ugyanúgy. Kifinomult eszköztárát latba vetve egy sor dinamikus, bo-
nyolult női karaktert jelenít meg, legyen az fiktív vagy valóságos személy: Joanna 
Kramer, Sophie Zawistowska, Karen Silkwood, Julia Child, Margaret Thatcher vagy 
Florence Foster Jenkins. Az egykori különc, göndör hajú, külvárosi tinédzser a Vassar 
és a Yale Egyetem dráma tagozatának színpadán nőtte ki magát feltörekvő naivává. 
A korai sikereket követően Streep még inkább előretört, egyre érettebb és jobb lett.

Meryl Streep, Hollywood királynője magával ragadó életrajz a filmvilág ál-
lócsillagáról és színészi játékáról. Bemutatja a félelmet nem ismerő színésznő 
ikonikus filmszerepeit, elhivatottságát és azt a tagadhatatlan hatást, amit a pop-
kultúrára gyakorolt.
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ÉRTESÍTÉS

HUMÁN CSALÁD- ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT

2481 Velence, Zárt utca 2.
Tel /Fax: 22- 470- 288,  

Email: human.velence@gmail.com
Honlap: www.human01.eoldal.hu

INTÉZMÉNYVEZETŐ: TÖRÖK ÁGNES

Horváth Zsuzsanna családsegítő megtalálható:
minden csütörtökön 8-12-ig 2481 Velence Zárt u. 2.

Koronavírus ( COVID-19) miatt kialakult helyzetre való tekintettel a 
maszk viselése valamint a 1,5 méteres távolságtartás kötelező.

Az intézményünk tevékenységei:

• Családsegítés,
• Gyermekjóléti szolgáltatás
• Házi segítségnyújtás
• Jelzőrendszeres házi segítség-

nyújtás 

Mivel fordulhat hozzánk?

• Mindenki életében lehetnek olyan 
időszakok, amikor nem képes 
egyedül megbirkózni gondjaival, 
problémáival.

• Ha megtisztel bizalmával és 
felkeres minket, közösen végig 
gondolhatjuk, mi okozza problé-
máit, és mit lehet tenni megoldá-
suk érdekében.

• lakással, lakhatással kapcsolatos 
gondjai vannak

Kik fordulhatnak hozzánk?

• A szolgáltatás igénybevételére 
a kápolnásnyéki állandó vagy 
ideiglenes lakhellyel, illetve 
tartózkodási hellyel rendelkező 
személyek jogosultak, illetve bi-
zonyos esetekben életvitelszerűen 
itt tartózkodnak.

• A szolgáltatások korra, fajra, 
nemre, családi állapotra, társadal-
mi helyzetre való tekintet nélkül 
önkéntes alapon, alanyi jogon és 
térítésmentesen vehetők igénybe.

Hogyan fordulhatnak hozzánk?

• személyesen: a kliensfogadási 
időpontokban,

• telefonon: a kliensfogadási 
időpontokban,

• írásban human.velence@gmail.
com email címen

Milyen formában 
segítünk?

• információnyújtással, 
tájékoztatással,

• tanácsadással,
• szociális, mentálhigiénés 

ellátással,
• szociális ügyintézéssel,
• érdekképviselettel,
• természetbeni segítségnyújtással: 

adományok közvetítésével

Horváth Zsuzsanna,  
Családsegítő

A Kormány 166/2021. (IV. 7.) Korm. 
rendelete A veszélyhelyzet idején alkal-
mazandó védelmi intézkedések máso-
dik üteméről szóló 484/2020. (XI.  10.) 
rendeletet 2021. április 19-ig meghosz-
szabbította. A lépcsőzetes nyitásról szóló 
rendelkezés - 1/2021. (IV.6.) BM - alap-
ján a könyvtárak visszatérnek a március 
8. előtti kölcsönzési módokhoz.

Lukács Ildikó, könyvtár

2021.04.19-TŐL
 „ ABLAKOS ” KÖLCSÖNZÉSRE

könyvtárunkban ismételten van lehetőség.
A kölcsönözni kívánt könyvek listáját a már korábban kialakult módon  

ismételten leadhatja.

Email: nyekikonyvtar@gmail.com

INTÉZMÉNYEK-CIVIL SZERVEZETEK
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HIRDETMÉNY
A KÁPOLNÁSNYÉKI NAPSUGÁR ÓVODÁBA TÖRTÉNŐ BEIRATKOZÁS 

ELJÁRÁSRENDJÉRŐL

30/2021. (III.26.) határozat melléklete

Tisztelettel értesítjük a kedves 
Szülőket, hogy a nemzeti közneve-
lésről szóló 2011. évi CXC. törvény-
ben meghatározottaknak megfelelően 
óvodai felvételi jelentkezést hirdetünk 

meg a Kápolnásnyéki Napsugár 
Óvodába a 2021/2022-es nevelési évre.  
Az emberi erőforrások minisztere a 
járványügyi helyzetre való tekintettel, 
a 2021/2022. nevelési, illetve tanévre 

történő óvodai, valamint általános is-
kolai beiratkozásról szóló 19/2021. 
(III.10.) EMMI határozatában online 
(elektronikus) beiratkozási módra ad 
lehetőséget.

A beiratkozás időpontja:
2021. május 3. – 2021. május 6. napján 800- 1700 óra között 

Ezeken a napokon kell jelentkeztetni azokat a gyermekeket az óvodába, akik
2021. augusztus 31-ig betöltik legalább a 3. életévüket, és óvodai jogviszonnyal még nem rendelkeznek.

A 2018. augusztus 31. után született gyermekek 2022. szeptember 1-től óvodakötelesek. 

A 2021/2022-es nevelési évre a beiratkozás online történik. 

A beiratkozási kérelmeket, jelentkezési lapokat a kapolnasnyeki.napsugar.ovoda@gmail.com elektronikus címre kell küldeni.

A beiratkozás módja:
A beiratkozáshoz szükséges adatlapo-

kat (szándéknyilatkozat, óvodai jelent-
kezési lap) a kapolnasnyeki.napsugar.
ovoda@gmail.com e-mail címen kell 
igényelni, majd válaszlevélben kitöltve 
ugyanerre a címre kell visszaküldeni.

A beíratáshoz szükséges dokumen-
tumok: (ezeket a dokumentumokat az 
első óvodai napon is be lehet mutatni)

• a szülő (gondviselő) személyi azo-
nosító és lakcímet igazoló hatósági 
igazolványát,

• a gyermek nevére kiállított személyi 
azonosítót és lakcímet igazoló ható-
sági igazolványt,

•  a gyermek születési anyakönyvi 
kivonatát, TAJ kártyáját, oltási kis-
könyv másolatát, 

• amennyiben a gyermek halmozottan 
hátrányos helyzetű, akkor az igazoló 
dokumentumot,

• a gyermek esetleges betegségeit iga-
zoló dokumentumokat, szakértői 
véleményeket,

• amennyiben gyermekük szakértői 
véleménnyel rendelkezik a sajátos 
nevelési igényről, beilleszkedési-ta-
nulási-magatartási zavar megállapí-
tásáról, az erről szóló szakvélemény.

Az Óvodavezető a gyermek óvo-
dai felvétele tárgyában meghozott 
döntéséről, a döntést megalapozó in-
dokolással, valamint a fellebbezésre 
vonatkozó tájékoztatással a beiratko-
zást követő 15 napon belül, legkésőbb 
2021. május 21-ig írásban, e-mailben 
értesíti a szülőt. 

Az óvodai felvételnél alkalmazandó 
szabályok:

Az óvodai jogviszony létesítésével 
összefüggő eljárás rendjére a nemze-
ti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény (továbbiakban: Nkt.), valamint 
a nevelési-oktatási intézmények mű-
ködéséről és a köznevelési intézmé-
nyek névhasználatáról szóló 20/2012. 
(VIII.31.) EMMI rendelet (továbbiak-
ban: Rendelet) az irányadó.

Az Nkt. 8. § (1) bekezdése szerint az 
óvoda a gyermek hároméves korától a 
tankötelezettség kezdetéig nevelő in-
tézmény. Az óvoda felveheti azt a gyer-
meket is, aki a harmadik életévét a fel-
vételétől számított fél éven belül betölti, 
feltéve, hogy minden, a településen la-
kóhellyel, ennek hiányában tartózkodási 
hellyel rendelkező hároméves és annál 
idősebb gyermek óvodai felvételi kérel-
me teljesíthető.

Az Nkt. 8. § (2) bekezdése alapján, 
a gyermek abban az évben, amelynek 
augusztus 31. napjáig a harmadik élet-
évét betölti, a nevelési év kezdő napjá-
tól (2021. szeptember 1.) legalább napi 
négy órában óvodai foglalkozáson vesz 
részt.

Az Nkt. 49.§ (1) – (3) bekezdése ér-
telmében az óvodai felvétel, átvétel je-
lentkezés alapján történik. 

Az óvodába a gyermek – e törvény-
ben foglalt kivétellel – harmadik életé-
vének betöltése után vehető fel. A szülő 
gyermeke óvodai felvételét, átvételét 
bármikor kérheti, a gyermekek felvétele 

folyamatos.
A gyermeket elsősorban abba az óvo-

dába kell felvenni, átvenni, amelynek 
körzetében lakik vagy ahol szülője dol-
gozik. A felvételről, átvételről az óvoda 
vezetője dönt. Ha a jelentkezők száma 
meghaladja a felvehető gyermekek szá-
mát, az óvodavezető, amennyiben az 
óvoda fenntartója több óvodát tart fenn, 
az óvoda fenntartója bizottságot szervez, 
amely javaslatot tesz a felvételre.

Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt 
a gyermeket, aki életvitelszerűen az óvo-
da körzetében lakik.

Integráltan nevelhető sajátos ne-
velési igényű gyermekek óvodai 
felvételéről

A sajátos nevelési igényű gyermeknek 
joga, hogy különleges bánásmód kereté-
ben állapotának megfelelő pedagógiai, 
gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai 
ellátásban részesüljön attól kezdődően, 
hogy igényjogosultságát megállapítot-
ták. A különleges bánásmódnak megfele-
lő ellátást a szakértői bizottság vélemé-
nyében foglaltak szerint kell biztosítani 

A szülő választja ki a sajátos nevelési 
igényű tanuló számára megfelelő ellátást 
nyújtó nevelési-oktatási intézményt az 
illetékes szakértői bizottság véleménye 
alapján, a szülő és a gyermek igényeinek 
és lehetőségeinek figyelembevételével.

A sajátos nevelési igényű gyermekek 
óvodai nevelése, az e célra létrehozott 
gyógypedagógiai nevelési-oktatási intéz-
ményben, konduktív pedagógiai intéz-
ményben, óvodai csoportban, vagy a többi 
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gyermekkel részben vagy egészben együtt, 
azonos óvodai csoportban történhet 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Szülőket, hogy 
a sajátos nevelési igényű gyermekek szá-
mára integrált óvodai nevelés, az önkor-
mányzat által fenntartott intézményben 
az alapító okirat szerint folyik, a sajátos 
nevelési igényt megállapító szakértői vé-
leményben foglaltak alapján.

Felmentés a kötelező óvodai foglal-
kozások alól

Az Nkt. 8. § (2) bekezdése alapján a gyer-
mek abban az évben, amelynek augusztus 
31. napjáig a 3. életévét betölti, a nevelési 
év kezdő napjától legalább napi négy órá-
ban óvodai foglalkozáson vesz részt.

A szülő – tárgyév május 25. napjáig 
benyújtott – kérelme alapján a gyermek 
jogos érdekét szem előtt tartva, annak az 
évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben 
a gyermek a negyedik életévét betölti, a 
megyei kormányhivatal általános illeté-
kességgel eljáró járási hivatala adhat fel-
mentést a gyermek óvodai foglalkozáson 
való részvétele alól, ha a gyermek családi 
körülményei, sajátos helyzete indokolja.

Az a szülő, aki felmentést kér a kötele-
ző óvodai nevelésben való részvétel alól, 
felmentési kérelemét a tárgyév május 25. 
napjáig nyújthatja be a megyei kormány-
hivatal általános illetékességgel eljáró 
járási hivatalához.

A kötelező óvodai nevelésben való 
részvétel alól felmentett gyermek szülője 
a nevelési év közben kérheti a gyermek 
óvodai felvételét az óvoda vezetőjénél.

Az óvodakötelezettség külföldön 
történő teljesítése

Amennyiben az óvodaköteles gyer-
mek az óvodakötelezettséget külföldön 
teljesíti, a szülő köteles a beiratkozás 
idejének utolsó határnapját követő 15 
napon belül írásban értesíteni az illeté-
kes járási hivatalt. Ez a kötelezettség a 
szülőt akkor is terheli, ha gyermeke már 
óvodai jogviszonyban áll és óvodaköte-
lezettségét a jövőben külföldön teljesíti. 
Ez esetben előzetesen köteles értesíteni 
az óvodavezetőt.

Az óvodáztatási kötelezettség 
nem teljesítése esetén alkalmazható 
jogkövetkezményekről

Az a szülő vagy törvényes képviselő, 
aki a szülői felügyelete vagy gyámsága 
alatt álló óvodai nevelésben való részvé-
telre kötelezett gyermekét kellő időben 
az óvodába nem íratja be, a szabálysér-
tésekről, a szabálysértési eljárásról és a 
szabálysértési nyilvántartási rendszerről 
szóló 2012. évi II. törvény 247. § (1) be-
kezdés a) pontja alapján szabálysértést 
követ el, amely pénzbírsággal sújtható.

A jogorvoslati eljárás szabályai
Az óvoda vezetője az óvodai felvételi, 

átvételi kérelemnek helyt adó döntését 
írásban, a kérelem elutasítására vonat-
kozó döntését határozati formában közli 
a szülővel. Az óvodai nevelésben való 
részvételre kötelezett gyermek átvétele 
esetén az óvoda vezetője a döntésről ér-
tesíti az előző óvoda vezetőjét. 

Az óvoda döntése ellen a szülő a köz-
léstől, ennek hiányában a tudomására 
jutásától számított tizenöt napon belül 
eljárást indíthat az óvodavezetőnél, a 
jogorvoslati kérelmet írásban, az óvoda 
vezetőjénél kell benyújtani.

Az óvodavezető döntése tekintetében 
a Nkt. 37. § (1-3) bekezdései, valamint 
38. §-a alapján a fenntartó (jegyző) jár 
el és hoz másodfokú döntést. Az eljárás 
illetékmentes, a jegyző a döntés jogsze-
rűségét vizsgálja. A szülő – jogszabály-
sértésre hivatkozással – a másodfokú 
döntés bírósági felülvizsgálatát kérheti a 
közléstől számított harminc napon belül.

A felmerülő kérdésekre szívesen adunk 
tájékoztatást az óvoda elérhetőségein 
telefon: 22/ 368-275 hétköznap 9.00-
15.00, valamint a kapolnasnyeki.napsu-
gar.ovoda@gmail.com címen.

Kápolnásnyék, 2021. március 26. 
Podhorszki István 

polgármester

SZERETETTEL KÖSZÖNTÜNK MINDENKIT!
Óvodás korban nagyon fontos, hogy a 

gyermekek egymás között, a közösségben 
szocializálódjanak. Sajnos azonba a tavalyi 
évhez hasonlóan ismét elérte óvodánkat 
az országos szintű korlátozás. Nevelő tes-
tületünk idén is nagyon fontosnak tartotta, 
hogy kapcsolatot tartson a gyermekekkel 
és szülőkkel egyaránt, ezért rögtön az első 
óvodazárás után 2020 márciusában rendkí-
vüli nevelőtestületi értekezleten döntöttünk 
az információ áramlás módjáról.

A döntésünk az lett, hogy a rendkívüli 
helyzetben az óvodánk is kialakította saját 
stratégiáját a szülők és a gyermekek támo-
gatása érdekében. Az óvodapedagógusa-
ink kreatívan alkalmazkodtak a kialakult 
pandémiás helyzethez, és nem kis szülői 
segítséggel életre hívtak egy levelező rend-
szert, melyhez minden szülő, és pedagógus 
csatlakozott. Azóta pedagógusaink, és segí-
tőjük, Berényi Zsolt informatikusszülő az 
infokommunikációs eszközök használatá-
val működtetnek egy olyan online felületet, 
amellyel segítik a szülőket gyermekük ott-
honi nevelésében. Köszönet a folyamatos, 
és türelmes segítő munkájáért.

Ebben a „soha nem volt”, ismeretlen, új 
helyzetben segített eligazodni, feladatun-
kat értelmezni két óvodapedagógiai alap-
vetés átgondolása.

 1. A gyermek elsődleges nevelési szín-
tere a család. Ez a sok szempontból egye-
di helyzet, lehetőséget adhat arra, hogy a 
szülő-gyermek kapcsolat erősödjön, ki-
teljesedjen. Az egészséges, normál műkö-
désű családban most a szülőké a főszerep 
a gyermek nevelésével kapcsolatban. Az 
óvodapedagógus, most még inkább segí-
tő szerepben van, az a feladatunk, hogy 
pedagógiai tudásunkkal támogassuk a 
szülőt, hogy hasznosan töltsék a megnö-
vekedett közös időt, jobban tudjon foglal-
kozni gyermekével, hogy még jobb szülő-
vé váljon.

 2. Az iskolai életre való felkészítést 
egy hosszú folyamatnak tekintjük, amely 
a gyermek óvodába lépésével kezdődik, 
tehát nem érdemes azon aggódni, hogy 
esetlegesen kimarad a szokásos óvodai 
nevelésből néhány hónap. Az óvodapeda-
gógusok túlnyomó része hivatástudatból, 
a gyermekek iránti elkötelezettségből a 

megváltozott körülmények között is foly-
tatja nevelő munkáját - online segítség-
nyújtás formájában.

Fejlesztettük tudásunkat és kerestük a 
lehető legjobb megoldásokat a kapcsolat-
tartásra. Heti rendszerességgel küldtük az 
adott téma héthez kapcsolódó feladatokat, 
ötleteket, ajánlásokat. Igyekeztünk egysé-
gessé tenni az online oktatást. 

Köszönjük az együtt működő és segítő 
szülőknek, hogy a gyermekekkel közösen 
megoldották és elkészítették az elküldött 
feladatokat. Ezt a fajta kommunikációt 
mindenkinek tanulni kellet, és biztosan 
mondhatjuk, hogy ebben a nehéz időszak-
ban mindenki jelesre vizsgázott, mond-
hatjuk, hogy minden rossz ellenére, a 
szülői csapat, és a pedagógusaink között 
egy újabb információs híd épült. Nagy 
örömünkre szolgált, hogy az elkészült 
munkákat megosztották velünk és vissza-
küldték emailban, így az óvónénik is ré-
szesei lehettek a gyermekek mindennapi 
tevékenységének.

A Kápolnásnyéki Napsugár  
Óvoda pedagógusai
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 KÖZLEMÉNY

 TISZTELT ÉRDEKLŐDŐ SZÜLŐK!

INTÉZMÉNYI  
KÖZLEMÉNYEK

 AZ ÁLTALÁNOS ISKOLÁKBA TÖRTÉNŐ BEÍRATÁSRÓL

 KEDVES LEENDŐ ELSŐ OSZTÁLYOS GYEREKEK!

 A 2021/2022. tanévre történő általános iskolai beíratásokra az alábbi időpontokban kerül sor: 

2021. április 15. (csütörtök) 
8.00 órától 19.00 óráig 

2021. április 16. (péntek) 
8.00 órától 19.00 óráig

 A szülő, törvényes képviselő köteles 
tanköteles gyermekét a lakóhelye, ennek 
hiányában tartózkodási helye szerinti il-
letékes vagy a választott iskola első év-
folyamára beíratni. 

Az első évfolyamra történő beíratáskor 
be kell mutatni a gyermek nevére kiállí-
tott személyazonosságot igazoló hatósá-
gi igazolványokat. Személyes megjele-
nés esetén – a beiratkozást megelőzően 
történő telefonos egyeztetés alapján – az 
iskola beosztást készít a járványügyi sza-
bályok betartása érdekében. 

A szülő, törvényes képviselő a beirat-
kozási folyamatot az e-Ügyintézés fe-
lületen (https://eugyintezes.e-kreta.hu/
kezdolap) keresztül is indíthatja 2021. 
április 16-án 19.00 óráig. Ebben az eset-
ben a beiratkozáshoz szükséges iratok 
bemutatására a tanítási év első napján 
kerül sor. 

A felvételről első fokon a beiratkozást 
követően tizenöt napon belül az iskola 
igazgatója írásban dönt, elutasítás esetén 
a jogorvoslat benyújtására a szülőnek, 
törvényes képviselőnek tizenöt nap áll 

rendelkezésére. A jogorvoslati kérelmet 
az elutasító döntést hozó iskolához kell 
benyújtani, a kérelemről az iskola fenn-
tartója dönt. Amennyiben a választott 
iskola igazgatója a gyermek felvételét 
elutasító döntést hoz, a szülő, törvényes 
képviselő a gyermekét a döntés végle-
gessé válását követő öt napon belül köte-
les beíratni a kötelező felvételt biztosító 
iskola első évfolyamára. 

A beiskolázási körzetek listája megte-
kinthető a http://www.oktatas.hu/hivata-
li_ugyek honlapon.

Kápolnásnyéki Vörösmarty Mihály  
Általános Iskola és Gimnázium 
OM azonosító: 030175 
2475 Kápolnásnyék, Gárdonyi u. 29. 
Telefon: +36.22/589.086 / +36.22/368.940 
http://www.vmg.vm-knyek.hu/ 
iskola@vm-knyek.hu / iskola.helyettes@vm-knyek.hu

Az Emberi Erőforrások Miniszterének 
19/2021. (III.10.) EMMI határozata ér-
telmében a 2021/2022. nevelési évre, 
illetve tanévre történő beiratkozás a szo-
kásos rendben és ütemezésben történhet 
meg, azonban a szülőnek/gondviselőnek 
nem szükséges feltétlenül személyesen 
megjelennie az intézményben, hanem 
elektronikus úton is eljárhat. Utóbbi 
esetben a szükséges dokumentumokat 
elegendő a nevelési év, illetve a tanév 
megkezdésekor benyújtani. A határozat 
elérhető az Oktatási hivatal COVID-19 
oldalán is: 

https://www.oktatas.hu/pub_bin/dload/
kozoktatas/tavoktatas/19_2021_EMMI_
hatarozat.pdf 

Felhívjuk szíves figyelmüket arra, 
hogy intézményünkben két elsős osztály 
indul, melyből az 1.a osztály “vízisport 
irányultságú” osztály elnevezéssel került 
meghirdetésre. Az osztályokba történő 
besorolás a gyermek felvételét kérő szü-
lő felvételi szándékának beérkezési sor-
rendjében történik, alkalmassági vizsgát 
nem tartunk. 

A Kápolnásnyéki Vörösmarty Mihály 
Általános Iskola és Gimnázium felada-
tellátási hely felvételi körzetei: 

Kápolnásnyék (teljes település) 

Vereb (teljes település) 

Az elsős osztályainkba a kötelező 
beiskolázási körzeten kívüli gyermekek 
felvételére a szabad férőhelyek függvé-
nyében lesz lehetőség. 

Telefonos és e-mail érdeklődés és 
bejelentkezés: 

Titkárság:  
22/589-086 vagy 22/368-486 

Igazgatóhelyettes:  
iskola.helyettes@vm-knyek.hu 

Valkai Lénárd János 
igazgató

 Moháné Csajági Csillának hív-
nak. Ebben az évben töltöttem be az 
51. évemet. 30 éve vagyok tanító, és 
30 éve ugyanabban az iskolában taní-
tok. Ez a Kápolnásnyéki Vörösmarty 
Mihály Általános Iskola és Gimnázium. 
A 2021/22-es tanévben a vízisport 

irányultságú 1.a osztály tanulóinak osz-
tályfőnöke leszek. 

Pedagógiai alapelveim között egyik 
legfontosabbnak tartom, hogy mintaként 
szolgáljak a tanítványaimnak. Munkámat 
mindig a pedagógiai igényesség, a szak-
mai felkészültség jellemezte, és jellemzi 
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 TISZTELT ÉRDEKLŐDŐ SZÜLŐK!

 KEDVES SZÜLŐK, GYEREKEK!

 KEDVES LEENDŐ ELSŐ OSZTÁLYOS GYEREKEK!

 Szabó Annamária vagyok, Anna néni, 
a leendő 1.b osztályosok osztályfőnöke. 

2006-ban végeztem Baján, az Eötvös 
József Főiskola tanító szakán. A közép-
iskolai tanulmányaimat Veszprémben 
végeztem, a Dohnányi Ernő 
Zeneművészeti Szakközépiskolában. 
Zenei képzettségemnek köszönhetően, 
főiskolás éveim alatt alkalmam volt több 
intézményben dolgozni. Első éveimet itt 
Kápolnásnyéken töltöttem. 

A diploma megszerzése után 
Halásztelken kaptam állást a Bocskai 
István Református Általános Iskolában, 
ahol 8 évet tanítottam. 2014 tavaszán 
visszaköltöztem a Velencei- tó mellé, és 
újra a Kápolnásnyéki Vörösmarty Mihály 
Általános Iskola dolgozója lettem. 

A gyermekek tanítása az egyik 

legszebb hivatás a világon. Számomra 
fontos, hogy diákjaimnál a tudás iránti 
vágy belső igénnyé váljon. Igyekszem 
érdeklődésüket különböző módsze-
rekkel, munkaformákkal felkelteni és 
megtartani. 

Célom, egy olyan osztályközösség ki-
alakítása, ahol szeretetteljes, elfogadó és 
támogató légkörben, jó hangulatban tel-
nek a mindennapok. A diákok szívesen 
jöjjenek az iskolába, és a tanulás gondta-
lan élményekkel teli tevékenység legyen 
számukra. 

Igyekszem mindent megtenni annak 
érdekében, hogy az iskolakezdés zökke-
nőmentes legyen. A szülőkkel való kap-
csolattartást fontosnak tarom, mert csak 
együttműködéssel tudjuk megalapozni a 
kiegyensúlyozott iskolai éveket. 

Nagy örömmel és szeretettel várom le-
endő elsősöket! 

„Minden gyermekben megvan a cse-
lekvési vágy és a világmindenség meg-
ismerésének igénye, csak annak kibonta-
koztatását kell elősegíteni.” 

(Maria Montessori)

most is. Szeretem a szabályokat, elváráso-
kat tanítványaimmal közösen megfogal-
mazni, és a megkezdett úton minden se-
gítséget megadva „együtt haladni”. Arra 
törekszem, hogy személyiségük fejlődé-
sét humánus módszerekkel segítsem elő. 

Eddigi pályafutásom során nagy teret 
kapott a tehetséggondozás, a gyerme-
kekben rejlő tehetség kibontakoztatása. 
E mellett azonban nagy gondot fordítok 
a felzárkóztatásra szoruló tanulók meg-
segítésére is. A 30 év alatt többször ta-
pasztaltam, hogy ezek a gyerekek csak 
tőlünk kaphatnak segítséget, mert a szü-
lői hátterük általában rendezetlen. Napi 
szinten a differenciált óravezetéssel, 

változatos munkaformák alkalmazásá-
val, segítő tanulópárok létrehozásával és 
nagy figyelemmel segítem rászoruló ta-
nítványaimat a felzárkóztatásban. 

A nevelő-oktató munkám során mindig 
kiemelt helyet foglalnak el az osztályfő-
nöki teendőim. Fontosnak tartom egy ba-
rátságos, szeretetteljes osztályközösség 
kialakítását, hiszen a gyerekek reggeltől 
késő délutánig az iskola kötelékei között 
vannak. Ezért egy olyan közösséget kell 
létrehozni, melyben a gyerekek jól érzik 
magukat, ahol nem tudják mi az a szo-
rongás, ahol tudnak együtt dolgozni, és a 
megszerzett sikereknek együtt örülni. 

Próbálok olyan nevelési célokat, 

feladatokat kitűzni, melyek fontosak a 
továbbhaladás szempontjából. Az ide 
vezető út során viszont egy biztonsá-
got nyújtó, szeretetteljes környezetet 
kell biztosítanom tanulóim számára, 
ahol az egyéni bánásmód is megvaló-
sul. Nevelési céljaim között szerepel az 
empátia, egymás tisztelete, a tolerancia 
fejlesztése, a lakóhelyük hagyományait 
őrző és környezeti értékeit ismerő, tiszte-
lő fiatalok nevelése. 

Úgy gondolom, Nagy László szavai 
híven tükrözik pedagógiai hitvallásomat, 
hiszen „Azért vagyok pedagógus, hogy a 
természet nyers gyémántját, szép vigyá-
zattal, csendben csiszoljam kristályba!”
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NÉPSZOKÁSAINK
MÁJUSI NÉPSZOKÁSOK

MÁJFA (MÁJUS 1.)

Május hónap neve a római Maja, a termékenység, feltehető-
en a föld termését oltalmazó Maia a termékenység istennőjének 
nevéből származtatják, akinek május elsején mutattak be áldo-
zatot. De hívjuk még: Ígéret havának – Tavaszutó havának és 
Pünkösd havának is.

Májusban több ünnepet, jeles napot tartunk számon, és sok 
kedves, szép, régi eredetű népszokás is kötődik a hónap har-
mincegy napjának egyikéhez, másikához.

Május 4. - Flórián napja:
A tűzoltók védőszentje: A legenda szerint ugyanis imádsá-

gával már gyermekkorában megmentett egy égő házat az el-
hamvadástól. Tisztelete az újkorban élénkült meg, és elsősor-
ban Közép-Európára volt jellemző.

Fagyosszentek: Május 12 – Pongrác, Május 13 – Szervác, 
Május 14 – Bonifác napja:

Ókeresztény vértanúk napja: A népi megfigyelés szerint a 
tavaszi meleg napok ezeken a napokon hirtelen hidegre változ-
nak, nem ritkák az éjszakai fagyok. Hogy a fiatal palánták ne 
károsodjanak, uborkát, paradicsomot, babot általában csak a 
fagyosszentek elmúltával ültették el s védekezésképpen a gyü-
mölcsösökben ilyenkor füstölnek.

Május 16. - Nepomuki Szent János (a gyónási titkot meg-
őrző cseh vértanú ünnepe):

Cseh vértanú szent, a hajósok, vízimolnárok védőszent-
je. Szobrait általában víz közelében állítják fel. Pl. Baján is 
található.

Ilyenkor zöld ágakkal, gyertyákkal díszítik fel, hajó-
ra viszik és vízi körmenetet tartanak a tiszteletére. Ez az ún. 
Jánoska-eresztés.

Május 25. - Orbán napja:
A kocsmárosok, kádárok, szőlészek védőszentje. Sokfelé 

szobrot állítottak neki és ünnepi körmenettel járultak hozzá 
kérve tőle a bőséges szőlőtermést.

Pünkösd:
Időpontja változó (húsvét utáni 50. napon tartják) május 10-e 

és június 13-a közé eshet.
A keresztény egyház a Szentlélek eljövetelét ünnepli e 

napokon.
Számos népszokás kapcsolódik hozzá pl. a "besspávázás", 

"törökbasázás", "rabjárás", a Pünkösdi királyné járás.

Az ünnephez kapcsolódnak időjárás-, és termésjósló hiedel-
mek is, ha ilyenkor esik, jó termés várható. A régi öregek e na-
pokon zöld ágakat tettek az istállókra, a házakra, a kerítésre a 
gonosz szellemek ellen.

A május elsejei ünnep-
ség egyik legjellegzete-

sebb eseménye a májusfa állítás volt. (A 
székelyek jakabfának, hajnalfának, má-
sutt májfának is nevezik).

A májusfa, májfa a természet új-
jászületésének szimbóluma, és sze-
relmi ajándék is lehet. A magyar 
nyelvterületen általában május elsejé-
re virradóra állították, de néhol pün-
kösd vasárnap vagy pünkösd az ideje. 
A májusfák beszerzése a legények, le-
génybandák feladata volt. Éjszaka vág-
ták ki az erdőn a fát, és május elseje vir-
radóra többnyire titokban állították fel 
a helyi szokásnak megfelelően a lányos 
házakhoz, illetve a középületek, kocs-
mák elé. A fát többnyire őrizték, hogy 
a vetélytársak el ne vigyék. Általában 

minden lány kapott és nagy szégyen 
volt, ha valaki kimaradt. Egyes vidéke-
ken a nagylányság elismerését jelentette, 
ha májusfát kapott. Ezután már elmehet-
tek a bálba, a táncmulatságokra. Néhol 
a rossz hírű lánynak kiszáradt gallyra 
fazekat, rongydarabokat aggattak. A 
két világháború között, május elsején 
divatba jött a szerenád, az éjjelizene. 
A májusfa lehet sudár, esetenként kérgé-
től megtisztított fa, melynek csak a tete-
jén hagyták meg a lombját, vagy virágzó, 
zöldellő ág. Az udvarlási szándék ko-
molyságát jelezhette a fa fajtája, nagysá-
ga. Többnyire szalagokkal, zsebkendők-
kel, virágokkal, teli üveg borral, hímes 
tojással díszítették fel. Gyakran megtré-
fálták egymást azzal, hogy a fa tetejére 
helyezett üvegbe paprikás vizet tettek. 
Nyugat Dunántúlon vagy a Felvidéken a 
május elsején állított fát többnyire pün-
kösdkor bontották le: játékokat, verse-
nyeket rendeztek.

Sok helyütt pünkösdkor vagy május 
végén „kitáncolják” a fát, vagyis a fát 
kidöntik táncmulatság keretében, muzsi-
kaszó mellett.

De szokás még a májusi virág kül-
dése is. A legények szépen feldíszí-
tett cserepes virágot küldenek annak a 
lánynak, akinek udvarolnak, s a virág 
az ablakba kerül.

Májfa állítás régen… És ma…
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KIRÁNDULÁS A KÖRNYÉKÜNKÖN

FELHÍVÁS

Ebben a járványos időszakban, sokan 
szeretnének kicsit kiszabadulni a négy fal 
közül, a kis lakókörnyezetükből. Ehhez 
ajánlok kirándulási lehetőséget a Velencei-
hegység területén. Vannak olyan helyek, 
amelyeket nem ismerünk, itt a szom-
szédságban is. A Csekés-hegy, a nadapi 
Csúcsos-hegy, a Meleg-hegy, Ingókövek, 
és még sorolhatnám azokat a helyeket, 
amelyek kedveltek és közismertek.

Vannak olyan helyek is, amelyek ed-
dig el voltak zárva, de az elmúlt hóna-
pokban megközelíthetővé váltak. Ezek 
közé tartozik a Nadap-Lovasberény kö-
zött elterülő erdős terület széle, amely jól 
megközelíthető a lovasberényi útról. A 
volt HM terület szélén lévő sorompók ki 
vannak nyitva, s be lehet menni „kisebb” 
túrákra. A Meleg-hegyre felvezető úttal 
szemben a Templom-hegyen találha-
tók kisebb méretű ingó-kövek. Az erdő 
széléből, a Nadap feletti domboldalról 
jó látható, a Velencei-tó, amely érdekes 
szemszögből tekinthető meg. A volt HM 
üdülő - ma Hotel Lovasberény üdülőhöz 
bevezető aszfaltos út után párszáz mé-
terre a baloldalon, vannak bejáró utacs-
kák, amelyek korábban vas sorompóval 
voltak lezárva, illetve drótkerítéssel 
volt elkerítve az út menti terület. Ezek 
a zárások beljebb kerültek és be lehet 
menni, egy kisebb völgybe, amelyben 
található több óriási 2-300 éves tölgyfa, 
illetve több nagy fa is kidőlve. Itt ezen 
a részen található egy II. Világháborús 
maradvány is, amely egy földkupacok-
kal körülvett, Margit-álláshoz tartozó 
német nehéztüzérségű lőállás lehetett. 
Nagyon kellemes kirándulóhely családo-
sok számára. A vadakat ne zavarjuk, ha 
látjuk őket, bár ők előbb észre vesznek 

bennünket, s próbálnak elrejtőzni.  A te-
rület kezelője: Budapesti Erdőgazdasági 
Zrt. Lovasberényi Erdészeti Igazgatóság 
8093 Lovasberény, Vörösmarty u. 4.

Telefon: 06/22/456-039. Térképen a 
terület megtalálható a következő linken: 
https://www.google.com/maps/@47.280
5495,18.5778085,2023m/data=!3m1!1e3

Lovasberényi Szűz Mária kápolna 
megközelíthetősége és története.

Nadap felől, mielőtt beérünk a 
Lovasberényi szőlőhegy területére, 
jobbra látható egy nagy építmény –ke-
rítés sóskúti kockakőből kirakva -, attól 
vissza az erdő szélén, közvetlenül a kis 
szántás mellett vezet be jobbra egy kis 
út, amely egy kerítéssel körülvett ka-
puval ellátott területre vezet (100 mé-
ter), ahol a kapu nyitva van. Ott talál-
ható egy 1740-ben felállított erdei Szűz 
Mária kápolna. 

Gróf Cziráky Antal és felesége 1740-
ben Áldozó csütörtök napján, lovas 
kocsival balesetet szenvedtek. Villám 
csapott egy nagy fába, vagy valamitől 
megbokrosodtak a kocsijukat húzó lo-
vak, és feldőltek. A balesetet sértetlenül 
megúszták, és a szerencsés megmene-
külésüket Szűz Mária közbenjárásának 
köszönték. Cziráky gróf felesége, gróf 
Barkóczy Borbála egy kis félköríves ká-
polnát építtetett, és oda egy Szűz Mária 
szobrot állítatott. A szobor talapzatába a 
következő feliratot vésette: 

„ Az Úr te veled: áldott vagy te az 
Aszszony állatok között Luc (Lukács) I. 
vers 28:”

Később, ennek az emlékhelynek a tör-
ténetét gróf Cziráky Antal Mózes 1839-
ben XVI. Gergely pápának írt egyik le-
velében így beszélte el:

 „Van Lovasberényben szűz Mária 
tiszteletére épült ősrégi kápolna, mely a 
mindenható Istentől a legszentebb Szűz 
esedezése által nyert kegyelmekről elhí-
resült. A többek között boldogult nagya-
nyám ezelőtt mintegy száz évvel azon 
kápolna táján nagy veszélyből menekült 
meg a szent Szűz segítségül hívása közt, 
és azóta áldozó csütörtökön, mely napon 
az említett esemény történt, évenként 
számos ájtatoskodó megjelenik ott. De 
ezenkívül is csaknem egész éven át a hí-
vek eljárnak oda ájtatoskodni.” Az 1831. 
évi kolerajárvány idején is számosan ke-
resték fel; oltalmat, védelmet kérve Szűz 
Máriától. „És a kegyes Isten meghallgatá 
buzgó imájukat, mert a négyezernyi szá-
mú lakosok közül ama vészes nyavalya 
csak tizenhármat ragadott el.” Cziráky 
Antal Mózes kérelmére a pápa feloldo-
zást adott mindazoknak, akik a kápolnát 
„áldozócsütörtökön és a boldogságos 
szűz Mária főbb ünnepein ájtatoskod-
va meglátogatják”. A zarándoklat ideje 
Nagyboldogasszony ünnepének napja, 
augusztus 15.

(Az összeállítás Erdős Ferenc: "Száz ma-
gyar falu könyvesháza Lovasberény" című 
könyv anyagának felhasználásával készült.)

A kápolnát 1740 óta többször helyre-
állították, restaurálták. Mellette található 
több, 250-300 éves öreg tölgyfa, és ki-
vágott tölgyfa tönkje. Valamint a közel-
ben áll a 2012-ben ezen a helyen elhunyt 
Gránitz András erdész emlékére állított 
emlékkő. Nagyon szép túralehetőségeket 
rejt a nadapi és lovasberényi erdő mind-
két oldala, amely sokáig nem volt meg-
közelíthető. Jó kirándulást kívánok!

Kupi László

2021. MÁJUS 01. 
Helyszín: Kápolnásnyéki otthonok 

MÁJUSFA ÁLLÍTÁSA 
közösen a közösség erejével!

Májusfa állításának szokását közösen szeretnénk feleleveníteni,  
megünnepelni községünkben!

Május elsején az otthonainkban tegyünk a kapufélfára  
színes szalagokkal díszített kisebb Május-ágat!

Készüljünk lélekben együtt Május hónapra az Ígéret havára!

Ebben a nehéz veszélyhelyzetben is fejezzük ki összefogásunkat!

A település főterén felállított Májusfa „kitáncolását” már reméljük településünk lakó-
ival együtt, valóban közösen, tarthatjuk meg!

Kulturális Bizottság
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ÉRDEKEL 
VALAKIT?

TERMÉSZET

Érdekel valakit a Föld napja, ápri-
lis 22, pont most, amikor egy járvány 
forgatta föl fenekestül az életünket? 
Bárhogyan is, a bőrünkön érezzük, hogy 
az eddigi életformánkat nem folytat-
hatjuk tovább.  Egy nagyon érdekes és 
tanulságos írásra bukkantam nemrég. 
Arról szól, hogy Dániát szinte elkerülte 
az 1918-19-es spanyolnátha járvány.

Mi lenne, ha valaki ma azt mondaná: 
enyhíthetnénk a súlyos járványt néhány 
egyszerű szabály betartásával? Vajon 
hinnénk neki, mi több, követnénk is a ta-
nácsát? Bizonyára lennének ilyenek, ha 
nem is a többség. Hiszen egyszerűbb ké-
telkedni, mint fegyelmezetten viselked-
ni. Pedig jó eséllyel azok a tanácsok ma 
is hasznosak lennének. De, mit is tettek a 
dánok, ami megmentette őket?

Mikkel Hindhede, aki elismert orvos 
és táplálkozástudós volt, rájött arra, ho-
gyan lehet csökkenteni  az I.Világháború 
miatt kialakulóban lévő éhínséget. 
Hindhede teljesen ellentétes táplálko-
zási szokások között nevelkedett, mint 
amit az orvosi egyetemen tanítottak. 
Mértékkel táplálkoztak, nagyon kevés 
húst, ám annál több zöldséget és gyü-
mölcsöt fogyasztottak. Családjukban 
negyedannyi állati fehérjét ettek, mint az 
a tudomány szerint szükséges lett volna. 
Megfigyelte, hogy ennek ellenére a csa-
ládja minden tagja teljesen egészséges 
és életerős volt. Kutatásokba kezdett, 
hogy megállapítsa, mennyi állati erede-
tű táplálékra van szüksége az embernek 
az egészsége fenntartásához. Hindhede 
kidolgozott egy egyszerű és nagyon ha-
tékony tervet. Megválasztották a költ-
ségvetési bizottság élére, és várakozáson 
felül teljesítette a feladatát.

“Emberek vagy disznók - valame-
lyiknek éhen kell halnia!” 

A furcsának tűnő jelszó igen gyakor-
latias volt.  Annak érdekében, hogy az 
embereknek maradjon elég gabona és 
burgonya, Hindhede a sertések 80%-át 
eladatta külföldre, a fejőstehenek szá-
mát a egyharmadára, a sörfőzést a felére 
csökkentette, míg a pálinkafőzést telje-
sen leállíttatta. Ugyanakkor gondosko-
dott róla, hogy a teljes kiőrlésű kenyér-
hez mindenki olcsón hozzájusson, a 
zöldség- és gyümölcstermesztést pedig 
kiemelten támogatta. A vajadagot jelen-
tősen lecsökkentette, a húsadagot pe-
dig napi 40 grammra. Efölött is lehetett 

vásárolni, de azt már jóval drágábban. 
Nem volt éhezés, élelmiszer felhalmo-
zás, sorban állás és elégedetlenség.

A teljes kiőrlésű rozskenyérhez a ga-
bonát nem hántolták le, így a korpa is 
benne maradt. A korpával akkoriban a 
disznókat etették. Az emberek számára 
emészthetetlennek tartották, ezért valóban 
forradalmi volt ez a gyakorlat. Ebben a 
táplálékban benne voltak a legfontosabb 
vitaminok, ásványi sók és fehérjék is! Az 
emberek olcsón jutottak egészséges éle-
lemhez, aminek lett egy nemvárt, szinte 
csodaszámba menő hozadéka is.

Kettő az egyben!
 

Európán végigsöpört a spanyolnátha, 
ami több áldozatot követelt, mint maga 
a világháború. Dániában  jóval kiseb-
bek voltak a veszteségek, mint bárhol a 
világon. A kutatások arra utaltak, hogy 
mindez a szűkös, de elégséges, ugyan-
akkor védőanyagokban, vitaminokban és 
ásványi sókban gazdag táplálkozásnak 
köszönhető. Táplálékuk ugyanis csak 
igen kis mennyiségben tartalmazott cuk-
rot, állati fehérjét és finomított lisztet. A 
rostos növények pedig nagyszerű tápta-
lajt nyújtottak a bélflóra baktériumainak, 
amelyek döntő szerepet játszanak az im-
munitás kialakulásában.

Mindezeket a tanulságokat a második 
világháború alatt Svájcban, 1939 és 1945 
között,  egy az egyben átvették és kiváló 
eredményeket tapasztaltak.

És mi köze van ennek a történetnek 
a Föld napjához? 

Ha mértékkel és tudatosan élünk, 
azzal nem csak a környezeti terhelést 
csökkentjük, hanem az egészségünknek 
is használunk. Természetesen egész-
séges táplálékot, csak vegyszermentes 

egészséges földtől várhatunk. Ehhez ren-
geteg hasznos és inspiráló kisfilm talál-
ható az interneten. Most egy olyan filmet 
ajánlok, ami különösen érdekes lehet az 
itt élőknek, mert a közeli pusztaszabolcsi 
gazdaságból származó nagyszerű példa!  
Többek között arról szól a film, hogy mi-
lyen módszerek segítenek abban, hogy a 
termőföld épségét megőrizzük, ami a mi 
egészségünk záloga is egyben. Miként 
használjuk javunkra a természet ingyen 
szolgáltatásait, úgy hogy nem ártunk 
vele a többi élőlénynek?  “Az ember 11 
ezer éve foglalkozik földműveléssel, és 
körülbelül 2 és fél ezer év óta használ 
ekét. A világ termőföld készletének a 
fele termesztésre alkalmatlanná vált az 
egyre intenzívebb mezőgazdasági tech-
nológia miatt. 2010-ig további 30 száza-
lékot tettünk tönkre.” (részlet a filmből)

A filmhez tartozó linket itt érik el, il-
letve a QR segítségével rögtön meg 
is nézhetik a filmet, melynek a címe 
“Mérgezett Föld”.  

https://youtu.be/i61OHaVRhiw     
Talán még nem késő változtatni, a 

hasznos példákból tanulni! A Föld Napja 
ne csak a kampányszerű szemétszedés-
ről, faültetésről szóljon, hanem gondol-
junk ilyenkor a táplálékunkat adó termő-
földre is, és arra a milliónyi paránylényre     
( mikroorganizmusra) akik a talajt élővé 
teszik és biztosítják az egészséges, teljes 
értékű növényi élelmiszert számunkra. 

Kevesebb állati termék fogyasztásával 
óvjuk a bolygónkat, és a saját létünket! 
Ne felejtsék: Emberek vagy disznók?

Fülöp Berta
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AZ ÉV ROVARA: A KACSAFARKÚ SZENDER
2021-ben különösen szép lepke nyer-

te el az év rovara címet, megfelelő virá-
gok ültetésével saját kertünkben is gyö-
nyörködhetünk a kacsafarkú szenderben 
(Macroglossum stellatarum). Bár közeli 
rokonai többsége éjszaka aktív (innen a 
szender név is), a kacsafarkú szender nap-
pal repül, így könnyen megfigyelhetjük 
kolibrihez hasonló táplálkozását: a kivá-
lasztott virág előtt szinte egyhelyben „áll-
va” nyújtogatja a kelyhek mélyére hosszú 
pödörnyelvét. Szerencsére a faj még nem 
veszélyeztetett, viszonylag gyakori lep-
kének mondható, így a Velencei-tó kör-
nyékén is rendszeresen előfordul. Egyik 
kedvenc kerti virága – éppen a megfelelő 
mélység miatt – a petúnia és jó memóriája 
miatt, ha egyszer odatalált egy szép nagy 
láda virághoz, biztosak lehetünk benne, 
hogy nem csak alkalmi látogató lesz. A 
szarkaláb és a különféle lonc fajok szintén 
vonzzák a szendereket, érdemes ezeket is 
ültetni. A célzott növények ültetésén kívül 
azzal is segíthetjük a kacsafarkú szendert – 
és szinte az összes beporzót – ha a kert ki-
sebb vagy nagyobb részén nem nyírjük le a 
füvet, hanem hagyjuk megnőni a lágyszá-
rúakat. Ezáltal egy idő után fajgazdagabb 

is lesz az így keletkezett természetközeli 
gyepünk, hiszen több növény képes lesz 
befejezni életciklusát, ezáltal magot nevel 
és szór. Több virág közül válogathatnak az 
arra járó rovarok és talán megtalálják azt 
a növényt is, mely nem csak táplálkozá-
sukhoz, hanem szaporodásukhoz is szük-
séges. A kacsafarkú szender többnyire a 
galaj fajokat részesíti előnyben, ezekre a 
növényekre rakja a nőstény lepke az apró 
zöld petéket. A hernyók szinte megállás 
nélkül táplálkoznak, majd egy idő után 
bebábozódnak és nyár elején, júniusban 
kirepülnek az első nemzedék tagjai. Mivel 
vándorlepke, már májusban is találkozunk 
egyedeivel, a hosszú utazás után érkezők 
nemsokára lerakják petéiket. Előfordulnak 
áttelelő példányok is, ebben az esetben 
mindig az imágó, vagyis a kifejlett lepke 
keres valamilyen menedéket és ott vár-
ja is a tavasz érkezését. Bár a kacsafarkú 
szender egy kifejezetten attraktív lepke, 
ne feledjük, hogy alapvetően azért válasz-
tunk minden évben egy-egy fajt „sztár-
nak”, hogy általuk felhívjuk a figyelmet 
a minket körülvevő sokszínűségre, hogy 
olyan élőlények is közismertek legye-
nek, melyek e célzott népszerűsítés nélkül 
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észrevétlenek maradnának 
a legtöbb ember számá-
ra. Gondoljunk ilyenkor 
az összes „nemszeretem” 
rovarra is, a mérhetetle-
nül hasznos méhekre, a nekünk ugyan 
kellemetlenséget okozó, de az ökoszisz-
témának szerves és fontos részét képező 
szúnyogokra is. Ők is részei annak a kör-
forgásnak, melynek optimális működése a 
mi életünk alapfeltétele is.

Csóka Szilvia, környezeti nevelő 
Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság
Vértes - Mezőföldi Tájegységi Osztály

+36-30-153-0978, csokasz@dinpi.hu
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...biciklizni indultam a Pázmánd felé 
tartó kerékpárúton. Nagyon jó döntés 
volt, mert egy igazán kellemes megle-
petés ért az utam során. Arra lettem fi-
gyelmes, hogy két kisfiú egy zsákokkal 
teli kézikocsit húz maga után, és sze-
metet szednek. Nagyon megörültem a 
látványnak, és odamentem hozzájuk. 
Megdícsértem őket, amiért ilyen ügye-
sek, és ennyire hasznos tevékenység-
gel töltik a szabadidejüket. A gyerekek 
mosolyogva megköszönték a dicséretet, 
és elmesélték, hogy mi szánta őket rá a 
szemét összeszedésére. Megbeszélték 
az apukájukkal, hogy ha gyűjtenek több 
zsáknyi szemetet a kerékpárút környé-
kéről, ő gondoskodik a hulladék elszál-
lításáról. Engem személy szerint nagyon 
megérintett ez a történet. Csodás érzés 
személyesen megtapasztalni, hogy még 
mindig vannak szülők, akik szívesen 
megtanítják gyermekeiket a környezet-
védelem fontosságára. Úgy gondolom, 

hogy nagyon fontos lenne a gyerekekkel 
minél többet beszélgetni erről a témáról. 
Minél hamarabb megértik, hogy miért 
kell vigyáznunk az élővilágra, annál ter-
mészetesebb dolog lesz később számuk-
ra az, hogy környezettudatosan éljenek. 
Sajnos az utóbbi évtizedekben a környe-
zetszennyezés mértéke nagyon megnőtt. 
Szerencsére még van esélyünk jóvá tenni 
azt, amit eddig csináltunk. Amikor elme-
gyünk sétálni, túrázni, vagy jelen eset-
ben kerékpározni, vigyünk magunkkal 
egy szemeteszsákot, és szedjünk össze 
minél több hulladékot. Lehet, hogy ez 
jelentéktelen dolognak tűnik, de valójá-
ban nem az. Ha ezt nem is tesszük meg, 
legalább a saját szemetünket ne dobjuk 
el, hanem vigyük haza. Számunkra nem 
kerül semmibe, és ha megtesszük, már 
ennyivel közelebb leszünk lakóhelyünk, 
illetve Földünk megtisztításához.

Egy kápolnásnyéki gimnazista

Kvak  Zoltán- kistermelő
2475 Kápolnásnyék, Ady Endre utca 53.

Tel: +3670/600-2527
Hagyományos módon érlelet füstölt áruk!

Füstölt csont                        1000 Ft/kg
Első csülök                           2000 Ft/kg
Hátsó csülök                        2000 Ft/kg
Füstölt császárvég              2000 Ft/kg
Kenyér szalonna                  2100 Ft/kg
Kolozsvári szalonna            2900 Ft/kg
Darabolt comb                     3000 Ft/kg
Darabolt lapocka                  3000 Ft/kg
Felsál sonka                         3000 Ft/kg
Angol szalonna                    3000 Ft/kg
Füstölt tarja                          3000 Ft/kg

Füstölt kolbász                    2500 Ft/kg
Fehér szalámi                       3000 Ft/kg
Paprikás szalámi                  3000 Ft/kg
Mangalica sonka                  3200 Ft/kg
Mangalica lapocka               3200 Ft/kg
Mangalica szalonna             3200 Ft/kg
Mangalica kolbász               3500 Ft/kg
Toros csomag                      1800 Ft/kg
Sütő kolbász                        1800 Ft/kg
Disznósajt                             2000 Ft/kg
Töpörtyű                                  3200 Ft/kg
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓ
Kápolnásnyéki Közös 
Önkormányzati Hivatal
Székhelye:  
2475 Kápolnásnyék, Fő utca 28.
Központi telefonszám: 22/574-100

Podhorszki István polgármester
22/574-100/115,70/3823748
polgarmester@kapolnasnyek.hu

Szabóné Ánosi Ildikó jegyző
22/574-100/114,70/9530786
jegyzo@kapolnasnyek.hu

Titkárság:
Németh Ildikó önkormányzati referens
22/574-100/111, 70/3801089
titkarsag@kapolnasnyek.hu
Testületi és bizottsági ülések előkészítése, 
önkormányzati ingatlanok bérletével, polgári 
védelemmel kapcsolatos feladatok.

Igazgatási iroda:
Dr. Kiszler Judit aljegyző
22/574-100/118, 70/4274977
kiszler.judit@kapolnasnyek.hu
Testületi és bizottsági ülések előkészítése, 
birtokvédelem, állatvédelemmel kapcsolatos 
ügyek, panaszbejelentések.

Sárközy Dóra
igazgatási ügyintéző
22/574-100/112, 70/6238274
sarkozy.dora@kapolnasnyek.hu
Iktatás, hirdetményekkel és szociális étkez-
tetéssel kapcsolatos feladatok, méhészek 
bejelentése.

Gránitzné Horváth Anita
igazgatási ügyintéző
22/574-100/112, 30/5505813
szocialis@kapolnasnyek.hu
Hagyatéki ügyintézés, települési támogatással 
kapcsolatos ügyek, védendő fogyasztói körbe 
tartozók igazolása, telepengedélyezés, keres-
kedelmi igazgatás, talált tárgyak bejelentése, 
gépjármű telephely igazolások kiadása.

Támis Orsolya
anyakönyvezető
22/574-100/117, 70/6845857
nepesseg@kapolnasnyek.hu
Anyakönyvezés, állampolgársággal, sze-
mélyi adat- és lakcímnyilvántartással, szál-
láshely szolgáltatással kapcsolatos ügyek, 
családi jogállás rendezése, névváltoztatással 
kapcsolatos ügyek.

Tóthné Kovács Barbara
igazgatási ügyintéző
22/574-100/118, 70/6845856
kovacs.barbara@kapolnasnyek.hu
Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
út-és közműépítési ügyek, közterület-haszná-
lati engedélyek, közútkezelői és tulajdonosi 
hozzájárulások kiadása, fakivágások és kútfú-
rások engedélyezése, növényvédelemmel és 
település üzemeltetéssel kapcsolatos feladatok.

Pénzügyi iroda:
Vadasné Frideczki Magdolna
pénzügyi irodavezető
22/574-100/113, 70/9775678
penzugy@kapolnasnyek.hu
Költségvetéssel, beszámolóval kapcsolatos 
ügyek, gazdálkodás.

Csurgó Mária
pénzügyi ügyintéző
22/574-100/113, 70/9530772
iroda@kapolnasnyek.hu
Bérszámfejtéssel, utalásokkal kapcsolatos 
feladatok.

Gránitzné Szendrei Éva
pénzügyi ügyintéző
22/574-100/113, 30/5627928
penzugy@kapolnasnyek.hu
Könyvelés, tárgyi eszköz nyilvántartás.

Bognár Dalma
pénzügyi ügyintéző
22/574-100/113, 70/9530778
konyveles@kapolnasnyek.hu
Személyügyi, munkaügyi feladatok ellátása, 
költségvetéssel kapcsolatos adatszolgáltatás.

Ahmed Fatima Emese
pénzügyi ügyintéző
22/574-100/113, 
penzugy@kapolnasnyek.hu
Számlák analitikus nyilvántartásával, civil 
szervezetek elszámolásával kapcsolatos 
feladatok, pénztári feladatok ellátása.

Matucza-Riba Edina
pénzügyi ügyintéző
22/574-100/113, 30/1515642
szamlazas@kapolnasnyek.hu
Óvodai és iskolai étkezési térítési díjak be-
szedésével és nyilvántartásával kapcsolatos 
feladatok.

Kerkuskáné Bőhm Ágnes
adóügyi ügyintéző (Kápolnásnyék)
22/574-100/119, 70/9530774
ado@kapolnasnyek.hu
Adóhatósági ügyintézés, adók és adók 
módjára behajtandó köztartozások 
nyilvántartása, kezelése, elszámolása, adó 
- és  értékbizonyítvány kiállítása, hatósági 
bizonyítványok kiadása.

Domakné Róth Anikó
adóügyi ügyintéző (Nadap, Vereb)
22/574-100/119, 
ado@kapolnasnyek.hu
Adóhatósági ügyintézés, adók és adók 
módjára behajtandó köztartozások 
nyilvántartása, kezelése, elszámolása, adó 
- és  értékbizonyítvány kiállítása, hatósági 
bizonyítványok kiadása.

Ügyfélfogadás:
Hétfő:  8.00-12.00 és 13.00-18.00
Szerda:  8.00-12.00 és 13.00-16.00
Péntek:  8.00-12.00
Polgármester
Hétfő:  13.00-16.00
Jegyző:
Hétfő: 8.00-16.00

Pénztári órák: 
( Kápolnásnyék, Fő utca 31. fsz.4.)
Hétfő:  9.00-12.00 és 13.00-17.00
Szerda:  9.00-12.00 és 13.00-15.00
Péntek:  9.00-12.00

Háziorvos: Dr. Pauli Szilárd
Tel.:06/22/574-065, 06/20/9355210
Rendelési idő:
Hétfő:  8.00-12.00
Kedd:  16.00-17.00
Szerda:  8.00-12.00
Csütörtök:  14.00-18.00
Péntek:  8.00-12.00
Pettend:
Kedd:  14.00-16.00
Csütörtök:  8.30-10.00

Gyermekorvos: Dr. Szalai Lídia
Tel.: 06/22/368-017, 06/30/4211782
Rendelési idő:
Hétfő:  8.00-10.00
Kedd:  14.00-16.00
Szerda:  8.00-09.30
Csütörtök:  14.00-16.00
Péntek:  8.00-10.00
Pettend:
Csütörtök:  12.45-13.30

Fogorvos:
Dr. Gerhát Márta
Tel.: 06/22/368-459
Hétfő:  nincs rendelés
Kedd:  11.30-19.00
Szerda:  11.30-19.00
Csütörtök:  11.00-15.00
Péntek:  07.30-15.00
Iskolafogászat: csütörtök: 7.30-11.00

Védőnők:
Szita Ildikó védőnő
Kápolnásnyék, I. védőnői körzet 
(Kápolnásnyék bel-és külterülete)
06/20/5694250
knyekvedono@gmail.com
Gelencsér Zoltánné védőnő
Kápolnásnyék II. védőnői körzet 
(Kápolnásnyék, - Pettend település rész 
és a Vörösmarty M. Ált. Isk. és Gimn.)
06/20/4439039
knyekvedono2@gmail.com

Orvosi ügyelet:
Velencei Szakorvosi Rendelőintézet
2481 Velence, Balatoni út. 65.  
(7-es főút mellett)
Tel.: 06/22/311-104
Naponta hétköznap 17.00-tól másnap 
reggel 7.00-ig, munkaszüneti napokon 
0-24 között folyamatosan.

Kápolnásnyéki Könyvtár 
Információs és Közösségi Hely
Vörösmarty Mihály Községi 
Könyvtár
Lukács Ildikó
Konyvtár-művelődésszervező
2475 Kápolnásnyék, Fő utca 28.
Tel.: 06/22/574-100/123
nyekikonyvtar@gmail.com
Nyitva tartás:
Hétfő:  8.00-12.30
Szerda:  13.300-19.00

Körzeti megbízott:
Sárközy Csaba r.ftőrm.
Tel.: 06/20/3209919
Fogadóóra: 
Minden hónap második hétfője: 
16.00-17.00

Humán Család-és  
Gyermekjóléti Szolgálat 
(Intézményfenntartó Társulás)
2481 Velence, Zárt u. 2.
Horváth Zsuzsanna
Ügyfélfogadási idő: 
Csütörtök:  8.00-12.00
Tel.: 06/22/470-288

DRV Zrt. Információs pont:
2481 Velence, Szabolcsi út 40.
Ügyfélfogadás:
Hétfő: 8.00-15.00
Csütörtök: 8.00-18.00
Péntek: 8.00-13.00
Hibabejelentés: 06/80/240-240
Egyéb ügyintézés: 06/80/240-240

E-on ügyyfélszolgálat:
(ügyintézés csak személyesen, telefo-
non nem elérhető)
Ügyfélfogadás:
Kedd:  13.00-18.00
Csütörtök:  8.00-12.00
Helyszín: TÓ-VILL Kft. székhelyén
2475 Kápolnásnyék, Tó u. 20.

E-on hibabejelentés:
Vezetékes telefonról ingyenes: 
06/80/533-533
Mobiltelefonról: 06/80/533-533
Horvát Béla
Tel.: 06/20/9998612

Velencei-tavi  
Hulladékgazdálkodási Kft.
2484 Agárd, Gárdonyi G. u. 34-38.
Tel.: 06/22/579-185

Hazai Kommunális Szolgáltató kft.
(a nem közművel összegyűjtött ház-
tartási szennyvíz elszállítása)
Ügyeleti telefonszám: 06/20/8059009

Falugazdász:
Horváthné Apró Aranka
Tel.: 06/70/4796753
apro.aranka@nak.hu
Ügyfélfogadás:
2481 Velence, Tópart u. 52. 
Házasságkötő terem
Velencén minden szerdán 13.00-16.30
Martonvásáron minden kedden: 
8.00-16.30
Minden pénteken: 07.30-14.00

Vörösmarty Emlékház:
2475 Kápolnásnyék, Vörösmarty utca 31.
Kissné Mester Ildikó m.v.
Tel.: 06/70/3823054
Nyitva: március 15.- november 30.
Kedd-vasárnap: 10.00-18.00

Dabasi- Halász kastély:
2475 Kápolnásnyék,  
Deák Ferenc utca 10.
Tel.: 36-21-292-0471
info@dabasi-halaszkastely.hu

Fejér megyei Állatvédőrség:
bejelentés, információ: 06/70/4150106

Polgárőrség:
Kápolnásnyék és környéke PÖTE
Tel.: 06/30/6213262
Takarék Bank: 73602048-10241600

Engedélyszám: MŰV.MIN.B./PHV/1016/1992   •   Felelős kiadó: Podhorszki István polgármester
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